
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  432  del  06-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 181 

Oggetto:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  N.  1  FASCIA  TRICOLORE  PER
L'UFFICIO DELLO STATO CIVILE. DITTA MYO SPA, CIG: Z8A284155E.

IL RESPONSABILE P.O. DEI SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI

Premesso che:
- l’art.  50 comma 12 del D. Lgs 267/00 definisce quale distintivo del Sindaco la fascia
tricolore con lo stemma della Repubblica Italiana e lo stemma del Comune, da portarsi a
tracolla;
- l’uso della fascia tricolore è strettamente riservato alla persona del Sindaco il quale potrà
farsi  rappresentare  con  l’uso  di  tale  distintivo  dal  Vice  Sindaco  o  da  un  Assessore
delegato;
- la fascia tricolore è indossata inoltre, esclusivamente per la celebrazione dei matrimoni,
dall’Ufficiale di Stato Civile e dai delegati del Sindaco per tale funzione;

Rilevato che è necessario e urgente provvedere all'acquisto di  una fascia tricolore per
l'Ufficiale dello Stato Civile in quanto quella in uso per la celebrazione dei matrimoni è
ormai in cattivo stato e non più idonea a rappresentare dignitosamente l'Istituzione;

Dato  atto  che  la  fascia,  conforme  alla  normativa  vigente,  dovrà  avere  le  seguenti
caratteristiche: fascia per Sindaco in nastro tricolore cordonato altezza 12 cm con frangia
canutiglia color oro alta 8 cm con stemmi della Repubblica e del Comune ricamati;

Richiamata la L. 28 dicembre 2015 n. 208 (c.d. legge di stabilità 2016), che ai commi 502
e 503 esclude l’obbligo di ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche per
acquisti compresi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria;

Rilevato che, in considerazione dell’entità modesta dell’importo, si ritiene opportuno, al fine
di garantire un affidamento celere con un procedimento in forma semplificata, richiedere
informalmente il preventivo di spesa a più ad almeno 3 ditte abituali fornitrici di questo
Comune;

Dato atto che, pertanto, sono stati chiesti i preventivi di spesa alle seguenti ditte:
- Myo spa di Poggio Torriana;
- Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna;
- Gruppo Gaspari srl di Cadriano Granarolo;

Preso atto che, l’offerta più vantaggiosa dal punto di vista economico è risultata quella
fatta dalla ditta Myo spa di Poggio Torriana che si è impegnata a fornire celermente la
fascia  ad  un  costo  di  €  188,66  cad,  oltre  IVA al  22%,  emettendo  regolare  fattura

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 432 del  06-05-2019 – Pagina 1 di 3



elettronica;

Considerato che, in conformità a quanto previsto dall’.3 della legge 136/2010 e s.m.i. ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il Codice identificativo gara (Smart
CIG) corrispondente al n. Z8A284155E;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria;

Visto  il  parare  di  regolarità  tecnica  del  sottoscritto  responsabile  P.O.  dei  Servizi
Demografici ed Informatici Dott. Gabriele Cimarelli;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

- di procedere all'acquisto di n. 1 fascia tricolore per l'Ufficio dello Stato Civile conforme
alla  normativa  vigente,  aventi  le  seguenti  caratteristiche:  fascia  per  Sindaco in  nastro
tricolore cordonato altezza 12 cm con frangia canutiglia color oro alta 8 cm con stemmi
della Repubblica e del Comune ricamati;

- di affidare la realizzazione e la fornitura della suddetta fascia alla ditta Myo spa di Poggio
Torriana, per un importo di € 188,66 + IVA al 22%;

- di  impegnare la somma complessiva di  € 230,17 al  cap. 293 del B.P. 2019 gestione
competenza.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 432 del  06-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Gabriele Cimarelli

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Gabriele Cimarelli F.to Dott. Gabriele Cimarelli

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 293 IMPEGNO 287 BILANCIO/2019 .

Tolentino li  07-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  07-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  07-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  07-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 432 del  06-05-2019 – Pagina 3 di 3


